

Beretning 1. Klampenborg 2022

I løbet af 2022 kan vi registrere et lille fald i antal medlemmer. Pr. 31. december 2022 var der 132 medlemmer. Medlemmerne i 1. Klampenborg starter i en tidlig alder i familiespejd, i Mybanden eller som Mikro. Også Minierne har stor tilslutning og mange på venteliste. Det har derimod vist sig sværere at fastholde Juniorspejderne, til trods for en stor indsats fra juniorlederne. Troppen har en god tilslutning. Klan Kaviar har i mange år været en fasttømret gruppe og er det stadig, men præget af at medlemmerne flytter hjemmefra og har travlt med andre aktiviteter.

Til forskel fra årene før var 2022 ikke præget af corona nedlukninger. Det blev et år, hvor vi kunne gennemføre fællesarrangementer og lejre igen. Men som på så mange andre områder har det taget tid at komme tilbage til det gamle aktivitetsniveau.

I udviklingsplanen for 2022 var et af målene – i overensstemmelse med DDS overordnede mål - at udvikle modige børn gennem møder, ture og lejre. Vi har prøvet at udfordre spejderne på møderne ved at iværksætte aktiviteter, hvor de har kunnet prøve nyt, hvad enten det har været at smage på bølgeblade, bygge højt, tage på aftenløb eller gå i mørke. Vi har også tilbudt ture og weekender af forskellig art i alle grene, nogle gange med begrænset tilslutning. Det skete f.eks. med Oak City Rally og divisionsturneringen for mini og junior. Måske svigtede tilmeldingerne, fordi vi har skullet vænne os til at være sammen igen efter år uden fælles ture. Heldigvis var tilslutningen til Spejdernes Lejr god. Det blev en stor oplevelse for alle – mange spændende og sjove aktiviteter/udfordringer, mulighed for at møde spejdere fra hele verden og ikke mindst muligheden for at være sammen i 1. Klampenborg. Vi hyggede os virkelig på tværs af grene og aldre.

I planen for 2022 var et af målene også øget fælles aktiviteter for ledergruppen, bl.a. i form af deltagelse på uddannelsesdage, sociale aktiviteter med fagligt indhold og fælles kurser. Det lykkedes ikke at gennemføre fælles uddannelsesaktiviteter i løbet af året, men i efteråret har der været afholdt 2 ledermøder og en julefrokost fælles for ledere og bestyrelse.

Også kommunikation var indeholdt i planen for 2022. I forbindelse med pølseristningen og start på efteråret, diskuterede forældrene bla. kommunikationen til forældre. Konklusionen blev, at hjemmesiden skal være opdateret med programmerne for grenene, og i kalenderen skal alle ture og fælles arrangementer være annonceret ved halvårets begyndelse. Her udover kommunikerer ved brug af mails. Facebook gruppen skal især anvendes til billeder og lignende. Fra efteråret har vi forsøgt at følge disse principper og fortsætter med dette.

Et af formålene med den mere systematiske kommunikation var også at sikre opbakning fra spejdere og forældre til de fælles aktiviteter. En særlig aktivitet i denne sammenhæng er juletræssalget, som hvert år indbringer gruppen et godt tilskud til spejder aktiviteterne i løbet af året. I år har vi desværre måttet konstatere, at det er svært at bemande salget, hvilket efterlader de ansvarlige med en meget stor arbejdsbyrde.

Samlet har det trods kendte udfordringer været et godt spejder år med stigende aktivitetsniveau, som vi arbejder på at fortsætte i 2023.

Bente Øhrstrøm

Gruppeleder

Bestyrelsen har igennem 2022 holdt møderækken og aktiviteter jf. 1. Klampenborgs bestyrelshåndbog.

Fokus har specielt været på at støtte gruppeledelsen og lederne med at få aktivitetsniveauet tilbage efter Coronaårene.

Gruppens overordnede økonomi er meget god, hvilket sikrer, at vi har de bedste muligheder for at lave spændende aktiviteter, fastholde kontingentniveauet samt at holde egenbetalingen for aktiviteter så lave som muligt.

Vidnæsdam har fortsat sin gode udvikling og genopretning efter gruppen overtog det for 5 år siden. Desværre er økonomien udfordret pga. udlejningsaktiviteten, som i 2022 ikke er kommet op på det ønskede niveau og også ser udfordret ud i 2023. Bestyrelsen har fokus på at få Vidnæsdam til at hvile i sig selv.

Fra bestyrelsen skal der lyde en stor tak til Erik Elm for hans utrættelige gåpåmod med arbejdet på Vidnæsdam.

Ledersituationen har også fyldt i bestyrelsens arbejde, hvor vi i 1. Klampenborg, ligesom andre frivillige organisationer, har udfordringer med at tiltrække ledere.

Juletræssalget har i igen år været en meget vigtig aktivitet, da den sikrer det økonomiske fundament for gruppens aktiviteter. Bestyrelsen vil gerne takke alle, der bidrog til salget og med en særlig tak til Erik Secher og William Granum, der stod for den overordnede koordinering.

Til sidst vil vi gerne takke alle, der i 2022 har bidraget til 1. Klampenborgs aktiviteter. Uden jer ville vi ikke have givet vores spejdere alle de fantastiske oplevelser

Allan Dan Jensen

Formand